
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

 
 
 

 
Tisková zpráva ze dne 26. ledna 2017 

 
 

Víkend se slezskými spolky 
 

 

Které činnosti přiměly v minulosti obyvatele Slezska sdružovat se? Věděli 

jste, že mezi nejaktivnější spolky patřily ty recesistické?  A ze kterého spolku 

si jeho členové odnášeli mužné jizvy na tváři? 

 

Protože se pomalu blíží konec výstavy Spolkový život ve Slezsku, připravili si pro vás 

pracovníci Slezského zemského muzea netradiční víkendovou akci, která zábavnou formou 

přiblíží nejrůznější spolkové aktivity. 

V rámci bohatého programu jsme mysleli na všechny věkové kategorie návštěvníků:  

od dětí po seniory. „Rozmístili jsme po muzeu turistické značky, aby si zájemci mohli zkusit 

neobvyklou muzejní „turistiku“, dále budou mít například možnost postavit si rozhlednu, 

vyrobit originální upomínkový předmět nebo využít náš oblíbený fotokoutek,“ láká na 

víkendovou akci vedoucí Historické výstavní budovy Michal Valeček a jedním dechem dodává: 

„Proti mrazivému počasí se mohou návštěvníci obrnit v naší improvizované tělocvičně, kde si 

budou moci procvičit náročné i méně náročné cvičební prvky inspirované turnery  

a sokoly.“ 

 Vždy v 15 hodin se uskuteční komentovaná prohlídka výstavy Spolkový život ve 

Slezsku pod vedením lektora v dobovém oblečení. Během akce bude přichystáno i drobné 

občerstvení. 

 Po celý víkend se bude konat také vědomostní soutěž, jejíž vítěz získá publikaci 

Slezského zemského muzea. 

 

Akce se koná v sobotu a neděli 28. – 29. ledna 2017 od 9 do 17 hodin v Historické výstavní 

budově. Více na www.szm.cz. 

 

Kontakt pro novináře:  

Mgr. Matěj Martinčák, koordinační, projektový a programový pracovník, martincak@szm.cz, 

778 488 263. 

http://www.szm.cz/
mailto:martincak@szm.cz

